Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 марта 2023 года

                   № 115
с( Верх-Усугли

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений, утвержденное
 постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 26 ноября 2018 года № 460
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями 50, 51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, администрация муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 26 ноября 2018 года № 460 (далее - Положение):
1.1. Раздел 2. "Порядок ведения учета граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений" дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:
«2.19. Наниматель имеет право обратиться в Межведомственную комиссию по использованию жилищного фонда при администрации муниципального района «Тунгокоченский район» с заявлением на расширение жилой площади служебного жилого помещения, в случае:

     -если уровень обеспеченности жилплощадью ниже нормы предоставления площади ранее представленного гражданину-нанимателю жилого помещения по договору найма служебного жилого помещения;

     - увеличение состава семьи заявителя.".
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.
И,о. главы муниципального района
«Тунгокоченский район»

С.В.Мальцева